V. 226. ἔρημον ὅδε κάψιλον καλούμενον φωνήσατ' ο.τ. λ.

Participium καλούμενον, quod codices habent om-

nes, plerisque viris doctis dislicuit. Itaque alius aliam medicinam adhibere conatus est. Brunckius, praeceuntibus Morellio et Gedikio, *κακούμενον* posuit Wakefieldius *χωλούμενον*, Heathius, *γ' ἀλώμενον* proponuit, Gernhardus e conjectura Hermanni *κ' ἀλώμενον* quod recepit Erfurdtius; Bergkius *χώλουμενον*. Schaeferus denique Brunckii lectionem retinuit, eumque secuti sunt Buttmannus, L. Dindorfius, Hermannus (Ed. II<sup>a</sup>), Wunderus, Hartungius. Soli e recentioribus, quos novi, Blomfieldius ad Aesch. Agam. v. 1194 (Edit. Klausen), Matthaeius, Schneiderus vulgatae patrocinium suscepserunt. Attamen *καλούμενον*, sive activo sensu *invocantem*, sive passivo *vocatum* interpretere, plane friget.

Quod attinet ad propositas lectiones; si ita scribatur *κακούμενον* vel *χωλούμενον*, Erfurdtius animadvertisit, desiderari copulam, quum particula *καὶ* in *κακοῖλον* seriem adjectivorum ad *ἄνδρα* pertinentium finire videatur. Buttmanno judice defectus copulae tolerari potest. Ἀλώμενος vereor, ut apte dici possit Philocteta, qui propter pedem vulneratum *ἀλασθαι* i. e. circumvagari nequeat. Participium *δλούμενον*, quae Bergkii est conjectura, in fine sic nude positum ferri non potest. Hermannus vero illud *κακούμενον* neque a Brunckio

neque a Wundero recte intellectum esse vult; nimirum id cum praecedentibus vocabulis ita conjungi oportere, ut sententia sit: *κακούμενον τῷ ἔρημον καὶ ἀφίλον εἶναι*. Ac recte quidem ille. Saepius ita verbis adduntur adjectiva modum significantia. In junctura autem nihil est quod offendat: primum dicit: "miserescite hominis infortunati, solitarii," deinde addit majore cum vi: *ἔρημον ὅδε κακούμενον*.

Forsitan tamen Schneidewini conjectura praferenda est, leni mutatione legentis *κυκλούμενον*, quam correctionem suadere ei videtur addita particula *ὅδε*, praesertim quum alioquin Philoctetes hic nullam morbi sui mentionem esset facturus; hoc sensu: qui corpus ita traho pedetentim. Confert Antig. 226: *όδοις κυκλῶν ἐμαυτὸν εἰς ἀναστροφήν*. Ajac. 19: *ἐπ' ἄνδρι δυσμενεῖ βάσιν κυκλοῦντα*. Utraque haec emendatio valde est probabilis; utri palma danda sit, videant doctiores.

V. 228. οὐ γὰρ εἰκὸς οὐτ' ἐμὲ ὑμῶν ἀμαρτεῖν τοῦτό γ', οὐδὲ ὑμᾶς ἐμοῦ.

Gloriatur quodammodo Wunderus, primum se restituisse τοῦθέ γε, quamquam scribendum ita esse

olim jam Mattheius suspicatus esset. Omnino Scholiasta interpretatus est τῆς προσηγορίας; verumtamen hoc sufficere nequit, ut consentientibus libris vis inferatur. Non opus erat Wundero, ut Hesychium et Euripidem citaret, quo ostenderet, ἀμαρτάνειν etiam eo quo vult sensu cum genitivo jungi solere: hoc quidem nemo negabit. Sed cum accus. junctum invenitur etiam apud Herodotum VII. 139. 6: οὐκ ἀν ἀμαρτάνοι τὸ ἀληθές, ad quem locum Schweighäuserus contra Valckenaerium et Reiskium, qui τὸ ἀληθέος scribi jubent, recte monet in consensione librorum nihil tale debere ab editoribus mutari. Vide Mattheei Gr. Gr. §. 332, coll. §. 421. A. 2. Kühneri Gr. Gr. ampl. §. 513. 3 et A. 2.